gnatorum imperator addidit

vni cognatus. Quinto q. l.

.xii. tabularum proximū agna-

tus vocatur: et quis dicat pri-

mus. Secundo. q. l. xii. tabularū primo repudiante secedunt hodie ue-

to sic. Septimo q̄ filii emancipati hodie sunt legitima patri. Secunda ibi. Sunt

autem. Tertia ibi. Quarta ibi. Unde et addēdū. Quinta ibi. Si p̄les sunt.

Sexta ibi. placebat. Septima ibi. Unde legitima. et hoc dicit in summa. Defici-

tibus suis hereditas denouit ad agnatos et. l. xii. tab. qui sunt illi q̄ er linea ma-

sculina descendunt vel etiam ex adoptiōe tammodo sint in priori gradu. b. d. ac.

o C Nemo etiam unus: ut. ff. de te. tu. si nemo.

p C Unus. S. ti. i. §. i. accur.

q C Pr̄etor. S. ti. i. §. emancipati. accur.

r C Constitutiones. S. ti. i. §. quib[us] connumerari. et. §. diu. ac.

s C Extat. dico et amplectat. nam bec duo necessaria sunt. accur.

t C Successione. defuncti. accur.

u C Quoquo mō. s. ciuili vel pretorio iure. accur.

v C Agnatum. capite non minutum: ut. ff. e. capitis. accur.

w C Proximū. i. qui primior est defuncto. j. eo. §. si plures. et. §. proximi. ac.

x C Agnati. sic. ff. de legitima. tu. l. sunt autē.

- a **C** Libro. ut. s. de leg. agna. tu. s. sunt. accur.
- b **C** Cognitione. cognatio est genus: agnatio sp̄s: vnde quisq; est agnatus est cognatus. sed non conuertitur. accur.
- c **C** Itaqz. cōsanguinei. quasi ex eodem sanguine nati: ceteri agnati nō dicūt cōsanguinei: ut. ff. de suis: legi. l. ii. in prī.
- d **C** H̄e inuicem. s. filius fratri patruo. accur.
- e **C** Qui enā cōsobrini. i. proprie: ut. j. de gra. cog. s. iii.
- f **C** Pi. cōsanguinitatis. s. ad suos fratres prius natos: ad reliquos vero agnatos agnatio nis tñ ius acquiritur: vt. s. p. xi. ditimus: et est uerum hoc si vidente eo de eius hereditate agitur concepti saltem erant: vt. ff. de suis: legi. here. item. t. ff. vñ cog. l. i. s. si quis proximior.
- g **C** Nō tñ oib; qnis agnati vocentur ad hereditatem. nō tamen ic.
- h **C** Dat lex. s. iii. tabu. accur.
- i **C** Sed bis. t. oib; bis: ut. j. co. s. si plures. accur.
- k **C** Certū. qd̄ ēt. s. factio testamento qd̄ euauit: qd̄ dic: vt. j. pri. s. accur.
- l **C** Quoq; quasi dicit nō solam iure naturali constituitur agnatio: sed ēt ciuili: ut podo. ptionē. s. quālibet ius isto: vt. j. de adop. l. i. t. s. de adopt. in prīci. s. bodie p̄ cā tñ et q̄ transit in potestate arrogatio. vt. s. ii. i. 6. nostra autem. sed tamē licet nō fiat agnatus. s. bodie: qn̄b; it transit in potestate extranei arre. nis succedit tamē ab intestato patri tñ nō alijs patris agnatis: vt. C. de adop. l. pe. s. siquidem.
- m **C** Naturales. subaudi. t. legitimos nō tamē emancipatos: vt. ff. d. gra. cog. l. si filii.
- n **C** H̄e si qd̄. nō solum pater de quo dictum est.
- o **C** Suos b̄fdes ē. i. agnoscunt alii agnatis adoptantes. t. eis cognatus sit: vt. ff. d. adop. qui in adop. accur.
- p **C** Eternum. Femine t. descendentes et eis bodie de iure ciuili admittuntur cum omnib; agnatis inter quos etiam admittuntur descendentes et sororib; eternis si in primo gradu sunt. hoc dicit vñq; ad. s. si plures. are.
- q **C** Longissimo. i. decennio. vi. j. de suc. cog. s. fi.
- r **C** Feminas. s. agnatas. ac.
- s **C** Ita placebat. No. caute dicit placebat t. nō placet: vt. j. c. s. nos. dō. t. hoc erat per medianam iuris prudentiam nō per legē. iii. tab. neq; per pretorem: vt. j. codem. s. t. hoc qui dem. t. s. media.
- t **C** Consanguinitatis. i. agnationis. accur.
- u **C** Farum. s. seminarium.
- v **C** Tua. s. hereditas.
- w **C** H̄lerūq; hoc propter cōsanguineas sorores de quibus modo dicit.
- x **C** Ad masculos. sic. s. i. s. item. uetus. ac.
- y **C** Sed qd̄ eas. s. agnatas feminas. accur.
- b **C** Proximitatis. i. cognationis. ac.
- c **C** Interueniat. nec aliquis suorum: vt. s. timulo. i. s. admonendi. in fine. s.
- d **C** Quidem. que sunt. s. in. s. sed quia dicta sunt.
- e **C** Sed simplicitatem. remota differentia agnatorū: vt inter masculos. t. feminas. sic. s. de diecōmis. heredi. s. sed quia. accur.
- f **C** Junior. t. sic no. q̄ ler duodecim tabularū et uetus. q̄ media iuris prudentia t. q̄ois p̄ torum.
- g **C** Anterior. i. constitutione anteriori. J. seri pta que est. C. de legiti mis heredi. l. lege. iii. tabu. accur.
- h **C** Defatatum. idest dictam. s. codem. s. ceterum. ac.
- i **C** Eas. s. agnatas feminas: nisi sorores.
- j **C** Omni. nam ordo cognatorum non erat adhuc. vel dic etiam de scientibus agnatis: ip̄tamen non vocabantur. accur.
- k **C** Qualis. idest medie iuris. prudentie quod ius ciuile dicitur: vt. ff. de origine iur. l. ii. s. bec disputatio.
- l **C** His bonorum. i. mulieribus agnatis v̄tra sorores.
- m **C** Appellatur. sic dīcta. qd̄ per eam cognati vocantur. accur.
- n **C** Mos nero. hic iustianus loquitur. ac.
- o **C** Cause. i. cepulit. ni agnaterum. accur.
- q **C** Quare. ctenim bene dico forte prouidendum agnatis feminis q̄ re etenim ic.
- r **C** Titulus. idest nominibus. accur.
- s **C** Constitutus. idest ordinatis. ac.
- t **C** Dabatur. idest concedebatur. ac.
- u **C** Blndius. certe non erat ratio iusta vel sufficiens licet aliqua sit: vt. s. codem. s. ceteru in fine.
- v **C** Nostra constitutio ne: vt. C. de legi. here. l. lege duodecim tabularum.
- w **C** Simili modo idest bincinde. uel dic ita femme ut mares. acc.
- x **C** Consanguinitatis. idest licet non sint sorores que germane vocantur quasi ex eodem germinate.
- y **C** Hoc etiam. estimamus: vt. C. de legi. heredi. l. lege duodecim tabularum. s. t. in bis. accur.
- z **C** Tantummodo. i. nō elterior: proximior tamē sit ut ipse sorores uel fratres victimi vel vterine vt segitur: vt. C. de legi. here. l. s. s. sed neq; acc.
- c **C** In legitimam. s. agnatorum. accur.
- d **C** Germane. i. nate ex eodem patre t. matre cū defuncto. ac.
- e **C** Elterine. i. nate ex eadez matre tñ. accur.
- f **C** Unceps. i. vltiores sine in gradu remotiores. ac.

Conspites. hoc corrigit p. autem. cessante. qd; et cu; bis admittuntur. Itc; et in auctio qd; subiicitur hoc. s. hec lex corrigitur qd; in stirpes fit diuisio ho- die sed post hos filios fratrum fit diuisio in capita: vt in autem. de hered. que ab intesta. de. s. reliquu;. coll. i.e. et in autem. vt fratri filii. s. i. colla. ip. vel dic qd; dicit in autem. in stirpes dividit. ueru; e qd; cu; aliis. s. patruis uo- cantur nepotes. alii in capita: vt hic. acc.

C In capita. s. t. i. in fi. contra. so. ibi de desce- dentibus loquitur. hic de collateralibus.

C Si plures. Licit sint plures agnati tam- men soleas proximior I gradu vocat. Et si plu- res sint in proximiore gradu oes pariter voca- tur. b. d. are.

C Si plures sint. sic et antem. de here. que abi- testa. s. si vero neq; fra- tres col. i.e. et ff. de suis et legi. here. l. ii. s. here- ditas.

C Habetur. hoc cor- rigit: ut. s. diri p. autem. cessante.

C Protinus. Protinus inspicit tem- pore testamenti destinu- tig; testametu factu est alii ante tempore mortis testantis. b. d. areti.

C Proximus. sic. s. ti. i. s. cu; aut querit. et sic s. cod. s. n. d. t.

C Tunc eni. s. cu; non adiutur hereditas ex te- stamento. ac.

C Tpe. i. post morte accursus.

C Placebat. Olym- nus erat locu successorio edicto in agnatis de p- sona in personam: sed solum de ordine in or- dinem. hodie vero est s- persona in personam. hoc dicit. are.

C Placebat. s. ex le- ge. iii. tabu. ac.

C En eo generi. i. iure successionis.

C Non esse. id est suc- cessorum edictum iter agnatis locu non ha- beret. s. de persona in per- sonam. sed inter cognati- os sic: vt. s. sequitur. et ff. de success. edict. l. i. s. q- bus. sed de ordine in or- dinem: seu de capite in caput sic: vt de liberiis s- agnatis et de agnatis in cognatis. et post i vi- rum et vice: vt legi. j. et ff. si ta. test. null. et. l. i. i. f.

C Nibilomagis. s. non ideo magis.

C Sed nos. loquitur Justinianus.

C Protulumus. s. in grego.

C Cum sanis. ratio prima.

C Apertum est. s. successorum edictum de persona in personam.

C Majime. ratio secunda.

C Gradu. agnatorum.

C Ad legitimam. Olim pater admittebat ad legitimam hereditatem si

li emancipati si in emancipatione fuerit contracta fiducia. hodie vero presu-

mptur contracta esse fiduciam. b. d. are.

C Ad legitimam. est. n. filius agnatus patri protimus: vt. ff. de suis et

legiti. filius. qd; ius no tollit per capi. dimi. sicut neq; inter fratres vt hic

i. C. de leg. tu. l. iiii. qd; no erat rectu: vt. ff. de regu. iur. l. equu est. z. s.